

18 – SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2013

– P2E – ato publicado em 17/03/06, por incorreção – Onde se lê: com direito a proventos proporcionais, à razão de 29/30 da média das remunerações de contribuição – Leia-se: com direito, nos termos do art. 40§ 1º, I Ca CF/1988, art. 8º III lei Complementar 64/2002, c/c art. 108, alínea c” da Lei 869/52, a proventos proporcionais a 10768 dias de exercício correspondente à média das remunerações de contribuição, sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 119 h/a.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 132/2013

Retifica o ato de Férias Prêmio em Espécie, referente ao servidor: - Araxá – EE. Pio XII/Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Edsonina Aparecida de Carvalho - MASP: 260.555-8 – P2E adm01 – ato publicado em 23/09/06 por incorreção – Onde se lê: 2 meses e 8 dias – Leia-se: 22 dias.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 133/2013

Retifica o ato de Férias Prêmio em Dobro, referente ao servidor: - Araxá – EE. Pio XII/Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Edsonina Aparecida de Carvalho - MASP: 260.555-8 – P2E adm01 – ato publicado em 17/03/06, por incorreção – Onde se lê: 3 meses e 15 dias de férias prêmio em dobro para adicionais – Leia-se: 2 meses e 28 dias de férias prêmio para aposentadoria e adicionais, restando-lhe 22 dias para utilização posterior.

18 444258 - 1

SRE de Varginha

Diretora II: Águeda de Oliveira Saraiva

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 33/13

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Licença Gestante referente(s) ao(s) servidor(es): Afílenas, E.E. Prof. Levindo Lambert, MaSP 1.325.550-0, Raquel Brochado Gomes, PEB I A, admissão 2, Ato nº 13/13 publicado em 26/06/13, por publicação indevida, onde se lê: admissão 1, leia-se: admissão 2;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Afastamento referente(s) ao(s) servidor(es): Cambuquira, E.E. Maria Umbelina de Andrade Gomes, MaSP 942.356-7, Mariêlia Gomes, PEB I A, admissão 1, Ato nº 20/13 publicado em 24/05/13, por incorreção no período, onde se lê: no período de 03/06/13 a 03/07/13, leia-se: no período de 05/06/13 a 05/07/13;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio em Espécie referente(s) ao(s) servidor(es): Elói Mendes, Servidora Aposentada, MaSP 290.869-7, Mary de Sousa Alves Pereira, PEB II N, admissão 1, Ato nº 08/13 publicado em 05/07/13, por incorreção no saldo de meses, onde se lê: 05 meses e 17 dias, leia-se: 06 meses e 17 dias;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência referente(s) ao(s) servidor(es): Elói Mendes, E.E. Targino Nogueira, MaSP 333.614-6, Maria Angela Pereira, PEB II C, admissão 1, Ato nº 22/92 publicado em 16/09/92, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º biênio a partir de 01/08/92, leia-se: 2º biênio a partir de 31/07/92;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência referente(s) ao(s) servidor(es): Elói Mendes, E.E. Targino Nogueira, MaSP 333.614-6, Maria Angela Pereira, PEB II C, admissão 1, Ato nº 38/02 publicado em 02/10/02, por incorreção na vigência, onde se lê: 7º biênio a partir de 02/09/02, leia-se: 7º biênio a partir de 31/08/02;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Concessão referente(s) ao(s) servidor(es): Nepomuceno, E.E. Dr. Ernane Vilela Lima, MaSP 291.309-3, Tarlene Maria Garcia Veiga, EEB I A, admissão 2, Ato nº 47/08 publicado em 21/11/08, por incorreção na vigência, onde se lê: 1º quinquênio de exercício a partir de 22/06/08, leia-se: 1º quinquênio de exercíco a partir de 22/05/08;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Concessão referente(s) ao(s) servidor(es): Nepomuceno, E.E. Dr. Ernane Vilela Lima, MaSP 333.773-0, Sirlene de Carvalho Vilas Boas, PEB II A, admissão 2, Ato nº 22/07 publicado em 02/06/07, por incorreção na vigência, onde se lê: 1º quinquênio de exercício a partir de 16/03/07, leia-se: 1º quinquênio de exercício a partir de 17/02/07;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência referente(s) ao(s) servidor(es): Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 354.308-9, Margarete Mendes Neves, PEB II C, admissão 2, Ato s/nº publicado em 25/03/94, por incorreção no nº de admissão e na vigência, onde se lê: 1º cargo, a contar de 12/02/94 referente ao 2º biênio, leia-se: admissão 2, a partir de 05/01/94;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência referente(s) ao(s) servidor(es): Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 354.308-9, Margarete Mendes Neves, PEB II C, admissão 2, Ato s/nº publicado em 14/08/96, por incorreção na vigência e nº de admissão, onde se lê: a contar de 12/02/96 referente ao 3º biênio – cargo 1, leia-se: a contar de 05/01/96 referente ao 3º biênio – admissão 2;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência referente(s) ao(s) servidor(es): Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 354.308-9, Margarete Mendes Neves, PEB II C, admissão 2, Ato s/nº publicado em 15/04/98, por incorreção no nº de admissão, onde se lê: 4º biênio, admissão 1, leia-se: 4º biênio, admissão 2;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Concessão de Quinquênio referente(s) ao(s) servidor(es): Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 354.308-9, Margarete Mendes Neves, PEB II C, admissão 2, Ato s/nº publicado em 04/12/93, por incorreção no nº de admissão, onde se lê: 1º quinquênio cargo 1, leia-se: 1º quinquênio cargo 2;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Concessão de Quinquênio referente(s) ao(s) servidor(es): Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 354.308-9, Margarete Mendes Neves, PEB II C, admissão 2, Ato s/nº publicado em 02/08/94, por incorreção na vigência e nº de admissão, onde se lê: 2º quinquênio a contar de 28/06/94, cargo 1, leia-se: 2º quinquênio a partir de 23/02/94, admissão 2;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Anulação referente(s) ao(s) servidor(es): Três Pontas, SRE – Adjunção à Prefeitura de Três Pontas, MaSP 329.897-3, Jacqueline Ferreira Piedade de Castro, PEB II L, admissão 1, Ato nº 32/13 publicado em 05/07/13, por incorreção na publicação, onde se lê: publicado em 25/08/08, leia-se: publicado em 22/05/08;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Afastamento Preliminar à Aposentadoria referente(s) ao(s) servidor(es): Três Pontas, Servidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 389.372-4, Márcia Regina Tavares de Castro Brito, PEB II E, admissão 1, Ato nº 21/13 publicado em 12/07/13, por motivo de incorreção na cargo, onde se lê: PEB I A, leia-se: PEB II E;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Concessão referente(s) ao(s) servidor(es): Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 333.727-6, Rita de Cácia Bacelar Cruz, PEB I B, admissão 1, Ato nº 38/04 publicado em 23/11/04, por incorreção na vigência, onde se lê: 03 meses referente ao 3º quinquênio a partir de 07/04/03, leia-se: 03 meses referente ao 3º quinquênio a partir de 01/05/03, restando 01 mês de saldo para utilização posterior, devido ao usufruto de 02 meses no período de 07/08/00 a 07/10/00, publicado no MG de 15/07/00;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Afastamento referente(s) ao(s) servidor(es): Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 333.727-6, Rita de Cácia Bacelar Cruz, PEB I B, admissão 1, Ato nº 31/08 publicado em 15/08/08, por incorreção na vigência, onde se lê: 02 meses referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 15/08/08, leia-se: 01 mês referente ao ao 3º quinquênio de exercício a partir de 15/08/08 e 01 mês referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 16/09/08;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Concessão referente(s) ao(s) servidor(es): Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 333.727-6, Rita de Cácia Bacelar Cruz, PEB I B, admissão 1, Ato nº 15/09 publicado em 17/04/09, por incorreção na vigência, onde se lê: 03 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 30/03/08, leia-se: 03 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 30/04/08;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Concessão referente(s) ao(s) servidor(es): Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 333.727-6, Rita de Cácia Bacelar Cruz, PEB I B, admissão 1, Ato nº 38/04 publicado em 23/11/04, por incorreção na vigência, onde se lê: 03 meses referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 03/03/98, leia-se: 03 meses referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 17/04/98;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência referente(s) ao(s) servidor(es): Varginha, E.E. Pedro de Alcântara, MaSP 291.196-4, Norma Aparecida Almeida Rotundo Silva, PEB I A, admissão 2, Ato nº 39/09 publicado em 16/10/09, por incorreção na vigência, onde se lê: 1º Biênio a partir de 18/10/01, leia-se: 1º Biênio a partir de 15/01/00;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência

referente(s) ao(s) servidor(es): Varginha, E.E. Pedro de Alcântara, MaSP 291.196-4, Norma Aparecida Almeida Rotundo Silva, PEB I A, admissão 2, Ato nº 39/09 publicado em 16/10/09, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º Biênio a partir de 26/03/07, leia-se: 2º Biênio a partir de 23/02/07;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência referente(s) ao(s) servidor(es): Varginha, E.E. Pedro de Alcântara, MaSP 291.196-4, Norma Aparecida Almeida Rotundo Silva, PEB I A, admissão 2, Ato nº 39/09 publicado em 16/10/09, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º Biênio a partir de 29/03/09, leia-se: 3º Biênio a partir de 26/02/09.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 34/13

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Remanejamento de Pessoal referente(s) ao(s) servidor(es): Afílenas, E.E. Dr. Napoleão Salles, MaSP 1.000.828-2, Ana Cristina Tomé da Silva, PEB I A – Educação Física, admissão 1, Ato nº 09/13 publicado em 04/05/13, por incorreção na data de lotação, onde se lê: a partir da data de publicação, leia-se: a partir de 16/04/13;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Remanejamento de Pessoal referente(s) ao(s) servidor(es): Afílenas, E.E. Dr. Napoleão Salles, MaSP 1.000.828-2, Ana Cristina Tomé da Silva, PEB I A, admissão 2, Ato nº 09/13 publicado em 04/05/13, por incorreção na data de exercício, onde se lê: a partir da data de publicação, leia-se: a partir de 16/04/13;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Remanejamento de Pessoal referente(s) ao(s) servidor(es): Afílenas, E.E. Prof. Ismael Brasil Corrêa, MaSP 1.005.201-7, Edna Maria da Silva, PEB I A – Educação Física, admissão 1, Ato nº 09/13 publicado em 04/05/13, por incorreção na data de exercício, onde se lê: a partir da data de publicação, leia-se: a partir de 16/04/13;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Remanejamento de Pessoal referente(s) ao(s) servidor(es): Afílenas, E.E. Prof. Ismael Brasil Corrêa, MaSP 1.005.201-7, Edna Maria da Silva, PEB I A – Educação Física, admissão 1, Ato nº 09/13 publicado em 04/05/13, por incorreção na data de exercício, onde se lê: a partir da data de publicação, leia-se: a partir de 16/04/13;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Remanejamento de Pessoal referente(s) ao(s) servidor(es): Boa Esperança, E.E. Casimiro Silva, MaSP 1.020.042-6, Clara Lúcia da Silva Lara, PEB I A – Ensino Religioso, admissão 1, Ato nº 11/13 publicado em 17/05/13, por incorreção na data de lotação, onde se lê: a partir de 29/04/13, leia-se: a partir de 22/04/13;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Remanejamento de Pessoal referente(s) ao(s) servidor(es): Boa Esperança, E.E. Dr. Sá Brito, MaSP 971.742-2, Roseli Aparecida Custódio Araújo, PEB I A – Ensino Religioso, admissão 1, Ato nº 11/13 publicado em 17/05/13, por incorreção na data de lotação, onde se lê: a partir de 29/04/13, leia-se: a partir de 22/04/13;

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Lotação referente(s) ao(s) servidor(es): Três Pontas, E.E. Cônego José Maria, MaSP 839.187-2, Maria Cristina de Moraes Tavares, PEB T1 A – Anos Iniciais, admissão 1, Ato nº 05/13 publicado em 04/05/13, por incorreção na data de lotação, onde se lê: a partir de 18/12/12, leia-se: a partir de 22/01/13.

18 444235 - 1

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 27/13

CONCEDE TRÊS MESES DE FERIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor (es): Afílenas, E.E. Judith Vianna, MaSP 282.626-1, Olinda Aparecida Araújo Swerts, PEB I A, admissão 2, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 04/11/12, Campo do Meio, E.E. Dr. José Mesquita Netto, MaSP 333.681-5, Mariene Cabral Santos Siqueira, PEB I A, admissão 2, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 26/05/13, Lambari, E.E. João Nunes Ferreira, MaSP 955.306-6, Rosana dos Santos Garcia Fernandes, PEB I A, admissão 1, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 14/06/13, Nepomuceno, E.E. Dr. Ernane Vilela Lima, MaSP 291.309-3, Tarlene Maria Garcia Veiga, EEB I A, admissão 2, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 07/05/13; Paraguaçu, E.E. Pe. Piccinini, MaSP 739.605-4, Ângela Maria Morais Pereira, PEB I A, admissão 1, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 07/05/13; Três Pontas, E.E. Dep. Teodósio Bandeira, MaSP 380.650-2, Keila Junqueira Mesquita Ávila, PEB I A, admissão 1, referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 09/09/12, Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 333.727-6, Rita de Cácia Bacelar Cruz, PEB I B, admissão 1, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 19/05/13, dos quais já foram usufruídos 01 mês no período de 01/08/11 a 01/09/11 e 02 meses no período de 20/03/13 a 20/05/13, não restando saldo; Varginha, E.E. Prof. Aracy Miranda, MaSP 333.729-2, Rita de Cássia Gabriel Calado, PEB I G, admissão 1, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 10/10/02, Varginha, E.E. Prof. Aracy Miranda, MaSP 333.729-2, Rita de Cássia Gabriel Calado, PEB I G, admissão 1, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 03/03/12, Varginha, E.E. Prof. Antônio Corrêa de Carvalho, MaSP 599.305-0, Else Vasconcelos Souza, PEB I A, admissão 2, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 09/03/13.

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 08/13

CONCEDE FERIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, e do art. 290 da CE/1989, ao(s) servidor (es): Nepomuceno, E.E. Cel. Joaquim Ribeiro, MaSP 243.532-9, Rosilene Oliveira de Souza, EEB I A, admissão 2, 04 meses e 06 dias referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 06/04/13.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 11/13

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8656, de 02/07/2012, ao(s) servidor (es): Machado, E.E. Gabriel Odorico, MaSP 369.710-9, Elizeth Gonçalves do Lago, PEB T1 A, admissão 1, por 03 meses , referente ao 5º quinquênio de exercício , no período 05/08/13 a 05/11/13 e 02 meses referente ao 6º quinquênio de exercício no período de 06/11/13 a 06/01/14; Três Corações, E.E. Olimpia de Brito, MaSP 728.348-4, Ivalde Nogueira Cândido, PEB I A, admissão 1, por 1 mês, referente a 1º quinquênio de exercício, no período de 21/08/13 a 21/09/13; Varginha, E.E. Prof. Fábio Salles, MaSP 722.930-5, Maria Aparecida de Mesquita, PEB I A, admissão 1, por 03 meses, referente ao 6º quinquênio de exercício , no período de 05/08/13 a 05/11/13.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 26/13

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8656, de 02/07/2012, ao(s) servidor (es) : Campos Gerais, E.E. Carlos Góis, MaSP 338.213-2, Maria Aparecida Brito Salgado de Souza, PEB II J, admissão 1, por 1 mês, referente ao 6º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/09/13 e por 1 mês, referente ao 7º quinquênio de exercício, no período de 06/09/13 a 06/10/13; Carvalhópolis, E.E. João de Paula Caproni, MaSP 742.300-7, Sebastião Rodrigues de Morais, PEB I B, admissão 1, por 02 meses referente ao 1º quinquênio de exercício , no período de 05/08/13 a 05/10/13; Illicinea, E.E. Dona Maria Nicéias Vilela, MaSP 880.930-3, Edna Alves Oliveira Sousa, ASB I E, admissão 1, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 19/08/13 a 19/10/13; Lambari, E.E. João Nunes Ferreira, MaSP 269.330-7, Maria Nazareth Rocha Gonçalves, PEB I A, admissão 2, por 1 mês, referente ao 2º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/09/13; Luminárias, E.E. Prof. Fábregas, MaSP 333.516-3, Edna Maria Daia Martins, PEB I A, admissão 1, por 02 meses referente ao 5º quinquênio de exercício, no período de 01/08/13 a 01/10/13; Machado/Douradinho, E.E. de Douradinho, MaSP 743.985-4, Terezinha de Fátima Lofino, PEB I A, admissão 1, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/13 a 05/10/13; Machado, E.E. Gabriel Odorico, MaSP 870.282-1, Renata Neves de Oliveira, ATV IV F, admissão 1, por 1 mês, referente ao 3º quinquênio de exercício, no período 01/08/13 a 01/09/13; Machado, E.E. Iracema Rodrigues, MaSP 318.844-8, Márcia Pereira Ferri Gonçalves, PEB II I, admissão 1, por 1 mês, referente ao 4º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/09/13 e por 1 mês, referente ao 5º quinquênio de exercício, no período de 06/09/13 a 06/10/13; Machado, E.E. Iracema Rodrigues, MaSP 744.502-6, Eydylene Codignole Botazini, PEB I A, admissão 1, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/10/13; Machado, E.E. Iracema Rodrigues, MaSP 744.769-1, Claire da Silva, PEB I C, admissão 1, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/10/13; Nepomuceno, E.E. de Nazaré de Minas, MaSP 313.885-6, Marlene Cândida Silva Ferreira, ASB III E, admissão 1, por 1 mês, referente ao 4º quinquênio de exercício, no período de 19/08/13 a 19/09/13 e por 01 mês referente ao 5º quinquênio de exercício, no período de 20/09/13 a 20/10/13; Paraguaçu, E.E. Fundamar

MaSP 746.666-7, Irene Ribeiro dos Santos Coelho, PEB I A, admissão 1, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/10/13; Paraguaçu, E.E. Pe. Piccinini, MaSP 290.997-6, Maria Helena de Andrade Dias Galdino, PEB I A, admissão 2, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 19/08/13 a 19/10/13; Paraguaçu, E.E. Pe. Piccinini, MaSP 739.605-4, Ângela Maria Morais Pereira, PEB I B, admissão 1, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/10/13; Santana da Vargem, E.E. Pe. João Neiva, MaSP 879.573-4, William Figueiredo Alves, PEB I A, admissão 1, por 1 mês e 11 dias, referente ao 2º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 16/09/13; Três Corações, E.E. Bueno Brandão, MaSP 338.163-9, Evelyn Pereira Silva de Mello, PEB I A, admissão 1, por 02 meses, referente ao 3º quinquênio de exercicio, no período de 05/08/13 a 05/10/13; Três Corações, E.E. Olimpia de Brito, MaSP 876.139-7, Fabiane Aparecida Alves Vilela, PEB I A, admissão 1, por 1 mês, referente ao 3º quinquênio de exercício, no período de 01/08/13 a 01/09/13; Três Corações, E.E. Prof. Clóvis Salgado, MaSP 291.157-6, Marta Helena de Oliveira Andrade, PEB I A, admissão 2, por 1 mês, referente ao 4º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/09/13; Três Corações, E.E. Luiza Gomes Lemos, MaSP 745.972-0, Luiza das Graças Silva Souza, ASB I E, admissão 1, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 26/08/13 a 26/10/13; Três Corações, E.E. Olimpia de Brito, MaSP 729.255-0, Marisa Teresinha Almeida, PEB I A, admissão 1, por 1 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/09/13; Três Pontas, E.E. Dep. Teodósio Bandeira, MaSP 1.002.371-1, Maria da Glória Maciente Guedes, PEB I A, admissão 1, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 01/08/13 a 01/10/13; Varginha, E.E. Afonso Pena, MaSP 930.310-8, Aparecida Helena Moreira Pompeu, PEB T2 A, admissão 1, por 1 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício, no período de 05/08/13 a 05/09/13.

LICENÇA GESTANTE – ATO Nº 15/13

Concede Licença à Gestante, nos termos do inciso XVIII do art. 7º da CR/1988 por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias conforme Lei nº 18.879, de 27/05/2010 à(s) servidor(a)s: Lambari, E.E. João de Almeida Lisboa, MaSP 1.194.079-8, Carolina Motta de Mello, PEB I A, admissão 3, a partir de 24/06/13; Turvolândia, E.E. Nossa Senhora da Piedade, MaSP 662.929-9, Cláudia Maria Firmo, PEB I A, admissão 1, a partir de 17/06/13.

ALTERAÇÃO DE NOME – ATO Nº 19/13

ALTERA O(S) NOME(S), à vista de documento apresentado, do(s) servidor(es): Coqueiral, E.E. Frei Eustáquio, MaSP 1.220.301-4, Janaina Aparecida Faria, para Janaina Aparecida Faria da Silva; Coqueiral, E.E. Frei Eustáquio, MaSP 1.324.501-4, Eliene Páscoa Romualdo, para Eliene Páscoa Romualdo Rosa; Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 1.230.910-0, Paula Cristina pereira, para Paula Cristina Pereira da Silva; Três Pontas, E.E. Cônego José Maria, MaSP 1.232.336-6, Rozilda Aparecida Ramos Julio, para Rozilda Aparecida Ramos; Três Pontas, E.E. Prof. Jacy Junqueira Gazola, MaSP 1.246.022-6, Aline de Souza Pereira, para Aline de Souza Pereira Damasceno.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 23/13

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, ao(s) servidor(es): Boa Esperança, E.E. Dr. Sá Brito, MaSP 333.065-1, Marimar Rodrigues Souza Oliveira, PEB I A, admissão 2, a partir de 29/06/13; Elói Mendes, E.E. São Luiz Gonzaga, MaSP 370.964-9, Gilcélia Maria de Oliveira Ribeiro, ATV IV G, SE III, admissão 1, a partir de 03/06/13; Nepomuceno, E.E. Licas de Lima, MaSP 721.855-5, Maria José de Souza, PEB I A, admissão 3, a partir de 02/05/13; Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 354.308-9, Margarete Mendes Neves, PEB I A, admissão 1, a partir de 16/06/13; Varginha, E.E. Cel. Gabriel Penha de Paiva, MaSP 319.095-6, Rosa Márcia da Silva Mendonça, PEB II N, admissão 1, a partir de 17/04/98, para regularização da pasta funcional.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 04/13

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952 e art. 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP/Nº. 01/2012, por até oito dias consecutivos, ao(s) servidor(es): Campanha, E.E. Vital Brasil, MaSP 1.119.449-5, Ana Célia Ferreira, EEB D 1, admissão 1, a partir de 09/06/13.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO – ATO Nº 15/13

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, ao(s) servidor(es): Boa Esperança, E.E. Dr. Joaquim Vilela, MaSP 932.921-0, Alexandre Francisco de Oliveira, PEB I A, admissão 2, a partir de 31/05/13; Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 1.230.910-0, Paula Cristina Pereira, PEB I A, admissão 3, a partir de 10/06/13.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO – ATO Nº 02/13

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952 e art. 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP/Nº. 01/2012, por até oito dias consecutivos, ao(s) servidor(es): Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 1.157.041-3, Haroldo José Ferreira Abreu, PEB D 1, admissão 1, a partir de 31/05/13; Três Corações, E.E. Prof. Clóvis Salgado MaSP 1.202.945-0, Lucimeire Francisca do Couto, ASB D 1, admissão 1, a partir de 14/06/13; Três Pontas, E.E. Prof. Jacy Junqueira Gazola, MaSP 1.246.022-6, Aline de Souza Pereira, PEB D 1, admissão 1, a partir de 08/06/13.

LICENÇA PATERNIDADE – ATO Nº 08/13

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do inciso XIX, do art. 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988 e § 1º do art. 10 do ADCT da CR/1988, por cinco dias, ao(s) servidor(es): Campo do Meio, E.E. Dr. José Mesquita Netto, MaSP 1.130.652-9, Francisco de Paula Gonçalves, PEB I A, admissão 1, a partir de 26/05/13; Poço Fundo, E.E. José Bonifácio, MaSP 1.245.719-8, Recciere Missasse Marceli, PEB I A, admissão 2, a partir de 21/05/13.

LOTAÇÃO – ATO Nº 09/13

LOTA, nos termos do inciso I, do art. 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, o(s) servidor (es): Varginha, E.E. Dr. Wladimir de Rezende Pinto, MaSP 1.051.195-4, Gilberto Marques de Sousa, PEB II E – Educação Física, admissão 1, a partir de 19/06/13, por retorno de Afastamento Preliminar à Aposentadoria.

REMOÇÃO E LOTAÇÃO – ATO Nº 03/13

REMOVE, nos termos do inciso I do art. 70 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, com redação dada pelo art. 65 da Lei nº 11050, de 19/01/1993, e LOTA, nos termos do inciso I do art. 75 da Lei nº 7109, de 13/10/77, devendo assumir exercício no primeiro dia letivo 2º semestre do ano de 2013, o(s) servidor(es) para: Campo do Meio, E.E. Dr. José Mesquita Netto, MaSP 1.